
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 240  DEL 13/09/2022  
 

REG.GEN. N. 426 DEL 

13/09/2022 

 
OGGETTO: 

 Impegno  Adesione iniziativa "Puliamo il mondo" -      

 
L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. 

n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n. 125  in data 20.09.2002; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 46 del 

23/07/1998; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6/2021   con il quale  viene nominato il  Responsabile del 

Servizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area finanziaria sono state attribuite 

le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO il Decreto del sindaco N. 10 del 24/11/2021 con il quale al suddetto Responsabile del 

Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area Amministrativa, sono state 

attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

VISTO  

- Il DUPS 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 

01/04/2022 



- il Bilancio di Previsione Finanziaria 2022/2024, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8/2022; 

VISTA la nota del 01 Agosto 2022, del Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo c/o 

Legambiente , con la quale si invita questo Comune ad aderire al più grande appuntamento di 

volontariato ambientale al mondo, che prende il nome di “Puliamo il Mondo” organizzato dalla 

stessa Legambiente, che si terrà  venerdì 14 Ottobre 2022; 

 

RITENUTO , che compito primario e interesse degli enti locali è la salvaguardia del proprio 

territorio, valorizzare le bellezze naturalistiche e di natura storico culturale in genere; 

 

CONSIDERATO che, altresì, è opportuno aderire a siffatta iniziativa per il carattere 

pedagogico che essa riveste soprattutto per la fascia giovanile al fine di svilupparne la 

sensibilità al rispetto dei valori ambientali onde accrescere il diffuso sentimento di tutela del 

proprio habitat; 

 

TUTTO ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

DI ADERIRE , all’iniziativa organizzata da Legambiente  denominata “Puliamo il Mondo” 

che si terrà venerdì 14 Ottobre 2022. 

DI IMPEGNARE  a tal fine la somma complessiva di €.920,00 quale contributo da erogare 

al Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo, per la fornitura dei Kit da distribuire ai 

volontari partecipanti all’iniziativa e precisamente: 

 2 Pacchi Bambino di €.700,00 ( materiale, copertura assicurativa  gadget per 45 

volontari bambini e 5 volontari adulti) ; 

  Pacco  ridotto adulto di €.220,00 ( materiale , copertura assicurativa  gadget per 

30 volontari adulti) ; 

DI DARE ATTO  che la spesa di euro   920,00: 

 €.570,00    farà carico sulla voce 3790/6/1 ; 

 €.350,00     farà carico sulla voce 690/7/1. 

 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRTIVO 

L’Assistente Sociale Gianna Locci 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 
 


